
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “A.Gemelli “ 
Via Dante 41 - 74020 - LEPORANO- Taranto - Tel. 099/5315005 

Codice Meccanografico TAIC815006 – C.F. 90121480736 

PEO: taic815006@istruzione.it - PEC: taic815006@pec.istruzione.it Sito web: www.icsgemelli.edu.it 

Codice IPA: istsc_taic815006 – Codice Univoco Ufficio: UFYG28 

 

Ai Docenti 

Alle famiglie  

Al DSGA 

Al Personale ATA 

Agli Atti  

All' Albo della scuola 

Alla Bacheca Re ARGO 

Al Sito WEB dell'Istituto 

 

CIRCOLARE N. 52 

OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica — A.S. 2024/25 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 
OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, 
recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 
scolastica; 

 
 VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento 

degli organi collegiali della scuola; 

 VISTA la nota ministeriale prot. AOODGOSV n. 38475 del 19/09/2024 

                                       DECRETA 

l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di 
Intersezione, di Interclasse e di classe nei rispettivi plessi per 

 martedì 29 ottobre 2024 alle ore 16.00 (Scuola Infanzia- Scuola Primaria e Scuola 

secondaria I grado) 

Con la seguente organizzazione oraria: 
 Dalle ore 16:00 alle ore  16:30 

Assemblee dei docenti e dei genitori delle singole classi al fine di illustrare le problematiche connesse 

con la partecipazione alla gestione democratica della scuola ed informare sulle modalità di 

espressione al voto  con illustrazione del funzionamento dei suddetti Consigli; Disponibilità di 

eventuali candidature a Rappresentanti nei Consigli di Classe e costituzione del seggio elettorale. 

 Dalle ore  16:30 alle ore 16:45 

Costituzione del seggio da parte dei genitori (possono essere previsti accorpamenti dettati dalle 

singole esigenze); 

 

mailto:taic815006@istruzione.it
mailto:taic815006@pec.istruzione.it
http://www.icsgemelli.it/




 

 

Il seggio sarà costituito da n. 3 genitori; 1 con funzioni di presidente e 2 con funzioni di 

scrutatori. 

 Dalle ore  16:45 alle ore  18:45 – VOTAZIONI 

Tutti i genitori sono eleggibili e si può esprimere una sola preferenza per la scuola 

dell’Infanzia e  Primaria e n. 2 preferenze per la scuola Secondaria di I Grado. 

 Dalle ore 18:45 alle ore 19:00 – SPOGLIO DELLE SCHEDE 

Dall’Art. 7/215 del 15/7/91: 
Componenti scuola dell’Infanzia e Primaria  n. 1 genitore per classe o sezione;  
Componenti scuola Secondaria di I Grado  n. 4 rappresentanti per classe. 
 

Tutto il materiale delle votazioni sarà tenuto in custodia, dai responsabili di ciascun plesso e 
consegnate, all’indomani mattina all’Ufficio alunni della Segreteria. 

 
     
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott.ssa Annamaria STRAZZULLO 
      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 


